
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001926;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba no período de 14/11 á 30/11/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, a qual contem-
plará a “Operação Proclamação da República 2023”, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1

Sirley da Silva Julio 57214394/2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5002/2023-DAF/cgp, de 30/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001932;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Benevides no período de 14/11 à 30/11/2023, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, a qual contemplará a 
“Operação Proclamação da República 2023”, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5011/2023-DAF/cgp, de 30/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002031;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municipios de Santarém – 20/11 à 25/11/2023, Alenquer – 26/11 
à 2911/2023, Monte Alegre – 30/11 á 01/12/2023, Óbidos – 02/12 à 
09/12/2023, Oriximiná/Belém – 10/12 à 14/12/2023, Cametá/Belém - 
15/12 à 19/12/2023, auxiliar e/ou realizar cadastramento da Declaração 
de Bens e Valores dos servidores, através do Sistema de Registro de Bens 
dos Agentes Públicos – SISPATRI, conforme Instrução Normativa AGE nº 
01, de 26/05/2023.

nome matricula

Andréa Santana de Oliveira 57175929/1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

Leila Lúcia Matos do Vale 2010135/1

Kayla de Menezes Sarmanho 55586785/2

Tayenne Brito Conde 5920358/3

Cleber Carlos Cardoso Matos 304387/1

[REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


